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Folketingets Socialudvalg har d. 4. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

463 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 463: 

”Vil ministeren kommentere SOU alm. del - bilag 179?” 

 

Svar: 

Jeg kan indledningsvist konstatere, at det vedlagte bilag beskriver en konkret 

sag om anbringelse uden for hjemmet. Jeg kan i den forbindelse oplyse, at jeg 

som minister ikke kan gå ind i konkrete sager eller pålægge en myndighed at 

træffe en bestemt afgørelse i en sag.  

 

I forlængelse heraf har jeg noteret mig, at der er tale om en konkret sag i 

Langeland Kommune. Som udvalget er bekendt med, har der over en længere 

periode været udfordringer med sagsbehandlingen på børne- og ungeområdet i 

Langeland Kommune. Jeg kan i den forbindelse henvise til min tidligere 

besvarelse af SOU alm. del spørgsmål 470 (2024-25), der er vedlagt som bilag 

til dette svar.  

 

Det fremgår bl.a. af vedlagte svar, at Ankestyrelsens tilsyn med kommuner og 

regioner senest har sendt et høringsbrev til Langeland Kommune den 2. april 

2025. Brevet er også vedlagt som bilag til dette svar. Da Tilsynets frist til 

Langeland Kommune siden er udløbet, har jeg til brug for nærværende 

besvarelse anmodet Indenrigs- og Sundhedsministeriet om bidrag i form af en 

opdateret status for sagen.  

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har i den forbindelse oplyst, at de den 8. maj 

2025 har indhentet bidrag fra Ankestyrelsen. Ankestyrelsen har oplyst 

følgende: 

 

”I forhold til den seneste opfølgning på kommunens gennemgang af sager har 

Tilsynet den 29. april 2025 modtaget et høringssvar fra kommunen. Tilsynet er 

nu i færd med at overveje, om der på baggrund af kommunes svar er anledning 

til at rejse en ny tilsynssag over for Langeland Kommune.”  
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

SOU alm. del – svar på spm. 470 (2024-25) 

Bilag. Ankestyrelsens høringsbrev til Langeland Kommune  


